a Prestação de serviços 
na apresentação de Show Musical do Artista ´´(Robertinha)" em comemoração da tradicional 
festejos do Povoado do Bomfim do Amianto no Município de Bom Jesus da Serra, Bahia, para 
Apresentações de Shows Artístico e Culturais, no Valor Global de R$ 16.000,00 (Dezesseis mil 
reais). Constante do respectivo Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 015/2019, devendo 
ser celebrado o contrato com a empresa: EMERSON BARROS DE ARAUJO 99262452500. 
Edinaldo Meira Silva, Prefeito Municipal. Bom Jesus da Serra-Ba, 01 de Outubro de 2019.

[...]

Bahia, para Apresentações de Shows Artístico e Culturais, e atentando ao Parecer da Procura-
doria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o processo de Inexigibi-
lidade de Licitação, contratando a Empresa EMERSON BARROS DE ARAUJO 99262452500. 
Valor Global de R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais). Edinaldo Meira Silva, Prefeito Municipal. 
Bom Jesus da Serra-Ba, 01 de Outubro de 2019.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
015/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 129/2019

O Prefeito Municipal de Bom Jesus da Serra-Ba, no uso de suas atribuições legais, e ten-

[...]

24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, a 
Adjudicação, homologação e Ratificação da presente DISPENSA DE LICITAÇÃO, objetivando 
acontratação direta daPessoaJurídica ST COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE ARTIGOS MÉ-
DICOS LTDA – Inscrita no CNPJ sob o nº 09461437/0001-05.O valor é de 10.347,60 (dez mil 
e trezentos e quarenta e sete reais e sessenta e sete centavos), a serem pagos conforme a 
devida entrega dos produtos.Edinaldo Meira Silva - Prefeito Municipal. Bom Jesus da Serra-
-Ba,01 de outubro de 2019.

RESUMO DO CONTRATO 003-10/2019

12 de Novembro de 2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra-Ba.
Contratada: ST COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE ARTIGOS MÉDICOS
LTDA
OBJETO:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA
FISIOTERAPIA, DESTINADOS À ATENÇÃO BÁSICA, NÚCLEO DE APOIO
DA FAMÍLIA E ATENÇÃO ESPECIALIZADA
VALOR DO CONTRATO:O valor é de 10.347,60 (dez mil e trezentos e
quarenta e sete reais e sessenta e sete centavos), a serem pagos conforme a
devida entrega dos produtos
Data de Assinatura:02 de outubro de 2019.
Prazo de Validade:válido até 31 de dezembro de 2019.
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº100/2019.

PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

[...]

inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, a Adjudicação, homologação e 
Ratificação da presente DISPENSA DE LICITAÇÃO, objetivando acontratação direta daPesso-
aJurídica, NOVA IDÉIA COM. E IND DE ARTIGOS PROMOCIONAIS LTDA – Inscrita no CNPJ 
sob o nº 16404022/0001-57.O valor é de 3.700,00 (três mil e setecentos reais), a serem pagos 
conforme a devida entrega dos produtos.Edinaldo Meira Silva - Prefeito Municipal. Bom Jesus da 
Serra-Ba,01 de outubro de 2019.

RESUMO DO CONTRATO 007-10/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra-Ba.
Contratada: NOVA IDÉIA COM. E IND DE ARTIGOS PROMOCIONAIS LTDA
OBJETO:AQUISIÇÃO DE GARRAFAS PERSONALIZADAS A SEREM
DISTRIBUÍDOS COMO BRINDES QUE ATUAM NA EDUCAÇÃO MUNICIPAL,
EM COMEMORAÇÃO AO DIA DO PROFESSOR
VALOR DO CONTRATO:O valor é de 3.700,00 (três mil e setecentos reais), a
serem pagos conforme a devida entrega dos produtos.
Data de Assinatura:02 de outubro de 2019.
Prazo de Validade: 02 de outubro a 31 de outubro de 2019.
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº101/2019.

PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO